
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

100 
OGGETTO: Riconferma del Piano triennale di razionalizzazione di alcune     
spese di funzionamento (art.2, commi 594-598 della legge 244/2007). 

 
 
 

 
del 02/11/2013 

 
     L’anno duemilatredici il giorno due del mese di novembre alle ore 12,30 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
 2) DI SANTO Nicola Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”………..  X 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 
 
Premesso che la Legge 24/12/2007 n. 244 (Legge Finanziaria 2008) – prevede alcune rilevanti  disposizioni 
dirette al contenimento e alla razionalizzazione delle spese di funzionamento  delle Pubbliche Amministrazioni;  
Che, in particolare, l’art. 2 – comma 594 – prevede che ai fini del contenimento delle spese di funzionamento delle 
proprie strutture, le amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 comma 2 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 
165, adottino piani triennali per l’individuazione di misure finalizzate alla razionalizzazione dell’utilizzo:  

a) delle dotazioni strumentali, anche informatiche, che corredano le stazioni di lavoro nell’automazione 
d’ufficio;  

b) delle autovetture di servizio, attraverso il ricorso, previa verifica di fattibilità, a mezzi alternativi di trasporto, 
anche cumulativo;  

c) dei beni immobili ad uso abitativo o di servizio, con esclusione dei beni infrastrutturali; 
 

Dato atto che il comma 597 impone alle amministrazioni pubbliche di trasmettere a consuntivo e con cadenza 
annuale una relazione agli organi di controllo interno e alla sezione regionale della Corte dei Conti competente;  
 
Che il comma 598 prevede che i suddetti piani siano resi pubblici con le modalità previste  dall’art. 11 del D.Lgs. n. 
165/2001 e dall’articolo 54 del codice dell’amministrazione  digitale (D.Lgs. n. 82/2005);  
 
Dato Atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 2.4.2011 è stato approvato il piano triennale di 
razionalizzazione di alcune spese di funzionamento, ex art.2 cc.594 e seguenti della legge finanziaria 2008 per il 
triennio 2011/2013; 
 
Considerato che le misure e gli interventi previsti nel suddetto piano restano valide anche per il corrente anno ed 
impegnano i responsabili di servizio ai fini del conseguimento di economie di bilancio; 
 
Ritenuto di riconfermare il suddetto piano nei termini di cui alla deliberazione di Giunta n. 24/2011;  
 
Visto l’articolo 8, comma 1, del decreto legge 31 agosto 2013, n. 102, il quale ha ulteriormente prorogato al 30 
novembre 2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2013 degli enti locali; 
 
Visti: 
il vigente Statuto Comunale; 
il vigente regolamento di contabilità; 
il D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal segretario comunale ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 267/2000; 
Con voti unanimi; 

D E L I B E R A  
 

1) Di riconfermare, il Piano Triennale di razionalizzazione di  alcune spese di funzionamento per il periodo 
2011/2013 nei termini di cui alla deliberazione di Giunta n. 24/2011, quale  parte integrante e sostanziale 
del presente atto;  

2) Di dare atto dell’avvenuta pubblicazione  sul sito internet del Comune di  Bomba; 

3) Di invitare i responsabili di servizio a porre la massima attenzione alla concreta realizzazione delle azioni 
e degli interventi previsti nel piano; 

4) Di allegare la presente deliberazione al Bilancio di Previsione 2013/2015 

5) Di dichiarare il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile. 

 

 
  

                      IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
              (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dr. Domenico Acconcia  
 


